
Contacto

Teléfono +34 961602999
Fax +34 961690924
Correo Electrónico contratacion@betera.es

Dirección Postal

José Gascón, 9
(46117) Bétera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CA 27-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bétera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjyleXff258QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una plataforma de administración electrónica para el Ayuntamiento
de Bétera

Contratación de una plataforma de administración electrónica para el Ayuntamiento de BéteraDescripción 
Valor estimado del contrato 425.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 514.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48211000 - Paquetes de software de interconectividad de plataformas.
48311000 - Paquetes de software de gestión de documentos.
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Edificio Informática
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Cl. Les Mases, 23
(46117) Bétera España

http://www.betera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjyleXff258QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Gascón Sirera, nº 9
(46117) Bétera España

Precio de la oferta más baja 414.046,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 414.046,44 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMINISTRACIÓN S.A.
NIF A50878842
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL. BARI, Nº 39
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 976300110
Correo Electrónico documentacion@espublico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 414.046,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 500.996,19 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 27/02/2023
Plazo de Formalización Del 28/02/2023 al 25/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bétera



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Bétera

Dirección Postal

Gascón Sirera, nº 9
(46117) Bétera España

SALA DE JUNTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y otros criterios objetivos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FHaQ2R5sUKCS81g ZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/11/2023

Fecha de publicación 01/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731679-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012792277 |  2024-000262637 | Fri, 01 Mar 2024 11:34:07:581 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76701146816517413004300522181684837215 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FHaQ2R5sUKCS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:731679-2023:TEXT:ES:HTML

